
 

  

   1 

 

 

 

Comune di  

TORRECUSO 
Provincia di Benevento 

AREA VIGILANZA 
Ufficio Polizia Municipale 
e.mail: poliziamunicipale@comune.torrecuso.bn.it 
pec: polizia@pec.comune.torrecuso.bn.it 

 

Piazza Antonio Fusco, n. 1  – 82030 Torrecuso (BN) 
Tel: 0824/889711 – Fax: 0824/889732 
P.Iva: 00269510624- Codice Fiscale: 80002090621 
Sito internet istituzionale: www.comune.torrecuso.bn.it 
E-mail: info@comune.torrecuso.bn.it 
Posta elettronica certificata: info@pec.comune.torrecuso.bn.it 

Prot. Albo n. 1297 del 19.12.2025 

 

ORDINANZA n. 27 del 19.12.2025 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI SOSTA E DEL PARZIALE DIVIETO 

DI TRANSITO IN PIAZZA ANTONIO MELLUSI IN OCCASIONE DEL POMERIGGIO DI 

ANIMAZIONE PER BAMBINI PROMOSSO DAL PROGETTO SAI DI TORRECUSO CHE SI TERRÀ 

IL GIORNO 20 DICEMBRE 2025 DALLE ORE 14.30 ALLE ORE 20.30 E IN OCCASIONE DELLA 

GIORNATA DI RACCOLTA SANGUE PROMOSSA DALL’AVIS COMUNALE DI BENEVENTO ODV 

CHE SI TERRÀ IL GIORNO 21 DICEMBRE 2025 DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 12.30. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

Vista: 

- la richiesta acquisita al prot. n. 13175 del 18.12.2025 con cui il Consorzio Onlus Sale della Terra – progetto SAI 

Torrecuso richiedeva autorizzazione per un pomeriggio di animazione per bambini e richiedeva altresì la chiusura 

della piazza Antonio Mellusi per il giorno 20.12.2025 dalle ore 14.30 alle ore 20.30 e autorizzazione del Sindaco 

p.t. apposta in calce alla richiesta di cui trattasi; 

- la richiesta acquisita al prot. n. 12577 del 02.12.2025 con cui l’AVIS Comunale di Benevento ODV richiedeva 

autorizzazione per la giornata di raccolta sangue con autoemoteca e richiedeva altresì la chiusura della piazza 

Antonio Mellusi per il giorno 21.12.2025 dalle ore 08.00 alle ore 12.30 e autorizzazione del Sindaco p.t. apposta 

in calce alla richiesta di cui trattasi; 

Preso atto che l’iniziativa di cui sopra si terrà essenzialmente nella sola Piazza Antonio Mellusi e che in tale luogo 

è previsto lo stazionamento della struttura mobile e dei soggetti partecipanti alle manifestazioni summenzionate; 

Considerato necessario limitare il divieto di sosta e di transito veicolare alle sole aree strettamente necessarie per 

lo svolgimento in sicurezza dell’iniziativa al fine di evitare qualsivoglia chiusura superflua ed evitando così futili 

disagi ai residenti delle piazze e/o strade interessate; 

Valutata l’eccezionalità dell’evento e l’assenza di condizioni ostative allo svolgimento dello stesso; 

Visti: 

- gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992 (Codice della Strada), per i quali l’Ente proprietario della strada può con 

propria Ordinanza fissare obblighi, divieti e limitazioni di carattere permanente e/o temporaneo; 

- gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. n. 267/2000; 

Comune di Torrecuso Prot. n. 0013235 del 19-12-2025

mailto:info@comune.torrecuso.bn.it
mailto:info@pec.comune.torrecuso.bn.it


 

  

   2 

 

 

 

Comune di  

TORRECUSO 
Provincia di Benevento 

AREA VIGILANZA 
Ufficio Polizia Municipale 
e.mail: poliziamunicipale@comune.torrecuso.bn.it 
pec: polizia@pec.comune.torrecuso.bn.it 

 

Piazza Antonio Fusco, n. 1  – 82030 Torrecuso (BN) 
Tel: 0824/889711 – Fax: 0824/889732 
P.Iva: 00269510624- Codice Fiscale: 80002090621 
Sito internet istituzionale: www.comune.torrecuso.bn.it 
E-mail: info@comune.torrecuso.bn.it 
Posta elettronica certificata: info@pec.comune.torrecuso.bn.it 

Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 09.04.2025 con il quale sono state attribuite al Sottoscritto le funzioni di 

Responsabile di cui all'art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000, in riferimento all’Area Vigilanza; 

ORDINA 

1. PER IL GIORNO 20 DICEMBRE 2025, DALLE ORE 14.00 ALLE ORE 21.00 e comunque fino 

a quando permarranno le condizioni di sicurezza per il pomeriggio di animazione per bambini 

promosso dal Progetto Sai di Torrecuso, IL DIVIETO DI SOSTA ED IL PARZIALE DIVIETO 

DI TRANSITO (nella porzione di piazza interessata) IN PIAZZA ANTONIO MELLUSI; 

2. PER IL GIORNO 21 DICEMBRE 2025, DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 12.30 e comunque fino 

a quando permarranno le condizioni di sicurezza per la giornata di raccolta sangue promossa 

dall’AVIS comunale di Benevento ODV, IL DIVIETO DI SOSTA ED IL PARZIALE DIVIETO 

DI TRANSITO (nella porzione di piazza interessata) IN PIAZZA ANTONIO MELLUSI; 

3. si precisa che nelle medesime giornate ed orari, in Piazza Antonio Mellusi, è comunque 

consentita la circolazione dei mezzi di soccorso e delle forze dell’ordine; 

DISPONE 

- deroghe alla presente solo per fattori contingenti ed emergenze; 

- gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati della sua esecuzione; 

- la presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la prescritta segnaletica stradale; 

- l’invio della presente Ordinanza a mezzo PEC al Comando Stazione Carabinieri di Paupisi (BN); 

AVVISA 

- avverso la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione all’Albo 

Pretorio, ricorso al T.A.R. competente ai sensi della L. n. 1034/1971 o, in alternativa, entro 120 (centoventi) giorni, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971; 

- ai trasgressori del suddetto dispositivo saranno applicate le sanzioni di cui al Codice della Strada; 

- il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’Albo Pretorio online del 

Comune di Torrecuso (BN) dal 19.12.2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.          

   Il Funzionario E.Q. Responsabile dell’Area Vigilanza 

                    Cap. Dott. Aldo Mintrone 

Comune di Torrecuso Prot. n. 0013235 del 19-12-2025

mailto:info@comune.torrecuso.bn.it
mailto:info@pec.comune.torrecuso.bn.it

